
PROGRAM

V. BUDĚJOVICE
KAZUISTICKÉ

4. 10. 2018
ČESKÉ BUDĚJOVICE



Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. a bude ohodnocena 6 kredity



Kazuistický kongres BUDĚJOVICE KAZUSITICKÉ je společnou akcí Jihočeských nemocnic a.s. 

a Zdravotně sociální fakulty JU určenou zejména pro zdravotníky Jihočeského kraje. Probíhá pod 

záštitou děkanky ZSF JU prof. PhDr, Valérie Tóthové, PhD., a generálního ředitele Nemocnice 

České Budějovice a.s. MUDr. Břetislava Shona. Předsedou vědeckého výboru konference je 

MUDr. Pavel Havránek, emeritní primář Interního oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Předsedou organizačního výboru je MUDr. Tomáš Hauer, lékař Cévního Centra České Budějovice 

s.r.o. a Interního oddělení Nemocnice České Budějovice a.s.

Organizační výbor kongresu:

MUDr. Tomáš Hauer – vedoucí organizačního výboru

Bc. Iva Nováková, MBA.

MUDr. Ing. Michal Šnorek, PhD., FESC

Mgr. Blanka Záleská

Vědecký výbor kongresu:

emer. prim. MUDr. Pavel Havránek - předseda, Interní odd. Nemocnice České Budějovice a.s.

prim. MUDr. Marie Pešková - Interní odd. Nemocnice České Budějovice a.s.

prim. MUDr. Petr Pták, Ph.D. - Chirurgické odd. Nemocnice České Budějovice a.s., ZSF JU

prim. MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D. - Neurologické odd., Nemocnice České Budějovice, a.s.

prim. MUDr. Vladislav Smrčka - Dětské odd., Nemocnice České Budějovice a.s.

MUDr. Aleš Chrdle - Infekční oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.

prim. MUDr. Ladislav Gergely - Interní oddělení, Nemocnice Písek, a.s.

prim. MUDr. Vít Lorenc - ARO, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.

prim. MUDr. Ivo Horný - Interní odd., Nemocnice Strakonice a.s.

Prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D. - děkanka ZSF JU

Mgr. Ivana Chloubová - proděkanka ZSF JU

Mgr. Monika Kyselová, MBA - náměstkyně pro ošetřovatelskou péči, hlavní sestra, Nemocnice 

České Budějovice a.s.

Mgr. Lenka Klímová, MBA - vrchní sestra, Gastroenterologické odd., Nemocnice České 

Budějovice, a.s., Pracovní skupina pro vzdělávání České asociace sester

MUDr. Jiří Fiedler, Ph.D., MBA - Neurochirurgické odd., Nemocnice České Budějovice, a.s.

PhDr. Martina Šochmanová, MBA - Prezidentka České asociace sester,  náměstkyně ředitele pro 

ošetřovatelskou péči IKEM Praha

MUDr. Tomáš Hauer - Cévní Centrum České Budějovice s.r.o., Interní oddělení, Nemocnice 

České Budějovice a.s., ZZS JČK, ZSF JU

MUDr. Petr Toufar - Traumatologické oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.



Společná část kongresu – časový harmonogram

7:45 – 8:45 Registrace

8:45 – 9:10 Společné zahájení pro všechny sekce (lékaři a sestry) – Lékaři sály E a F, 

  2. patro, Sestry sál A 1. patro – online přenos do jednotlivých sálů

9:10 – 9:25 Zahajovací přednáška kongresu (přenos do jednotlivých sálů) –   

  Společně máme větší šanci (Kratochvíl J. 1, 2, 3, Stoklasová K. 2, 1 OUP,  

  Nemocnice České Budějovice a.s., 2 ZZS JČK, 3 OUP dospělých, FN Motol)

Lékařská část kongresu – časový harmonogram (Sály E a F)

9:30 – 11:00  Lékaři – Sály E + F, 1. blok (2 paralelní bloky)

11:00 – 11:25  Coffee break a I. Posterová sekce

11:25 – 12.55  Lékaři – Sály E + F, 2. blok (2 paralelní bloky)

12:55 – 13:30  Oběd formou bufetu přímo v místě konference

13:30 – 15:00  Lékaři – Sály E + F, 3. blok (2 paralelní bloky)

15:00 – 15:20  Coffee break a II. Posterová sekce

15:20 – 16:50  Lékaři – Sály E + F, 4. blok (2 paralelní bloky)

18:00  Afterparty, vyhlášení nejlepších kazuistik dle Vědeckého výboru (Bar Žlutá  

  Ponorka, Česká 66, Č. Budějovice)

Lékařská část kongresu - program

1.  Sál E (předsedající: Fiedler J., Ostrý S.)

 i.  1. Neuroblok 9:30 – 11:00

1. Hypertenzní encefalopatie. Anebo ne? (Dolejšková M., Štěpánek Z., ARO, 

Nemocnice České Budějovice a.s.)

2. Řešení progrese deficitu kognitivních funkcí u pacienta po iCMP v péči 

neurorehabilitačního týmu (Táborská Ž., Míková M., Jiřičková N., Rehabilitační 

oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 

3. Brnění pohledem neurologa  (Pelíšková L., Neurologické oddělení,         

Nemocnice Strakonice a.s.)

4. Autoimunitní encefalitida s průkazem anti-LGI1 protilátek (Kozáková L. 1, 

Valdová H. 1, Sobek O. 2, Ostrý S. 1, 1 Neurologické oddělení, Nemocnice České 

Budějovice a.s., 2 Topelex s.r.o., Laboratoř pro likvorologii, neuroimunologii, 

patologii a speciální diagnostiku, Praha)

5. Otevřená embolektomie střední mozkové tepny (Grubhoffer M. 1, Kerekanič 

M. 1, Fiedler J. 1, Ostrý S. 2., 1 Neurochirurgické oddělení, Nemocnice České 

Budějovice a.s., 2 Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.)

6. Akutní EC-IC bypass jako řešení neúspěchu karotické endarterektomie po 

systémové trombolýze (Kerekanič M. 1, Fiedler J. 1, Bombic M. 1, Grubhoffer 

M. 1, Ostrý S. 2, 1 Neurochirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice 

a.s., 2 Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.)

7. Fyzioterapeut jako člen operačního týmu? Problematika řešení hernie 



intervertebrálního disku Cp  (Hniličková Š., Míková M., Rehabilitační odd., 

Nemocnice České Budějovice a.s.)

 ii.  2. Akutní a neodkladná péče 1 11:25 – 12:55 (předsedající: Lorenc V., Hauer T. )

1. Diagnostika akutního IM u  pacienta bez bolestí, bez nálezu na EKG, pouze 

s těžkých srdečním selháním (Dvořák V., ZZS JČK)

2. Paliativní pacient v ZZS (Mazancová V., ZZS JČK)

3. Nástrahy diferenciální diagnostiky medicíny prvního kontaktu (Rota V., ZZS 

JČK, Interní oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.)

4. LUKAS – dobrý sluha, ale… (Švára J., ZZS JČK)

5. Drogy, sex a  rock´n´roll aneb Strmilovská afterparty teenagerů (Kálal A., 

Tobiášová K., ARO, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.)

6. Inspirační stridor u 90 leté pacientky (Matura M., Spilka J., ARO, Nemocnice 

Písek a. s.)

7. Vzácný případ embolie plodovou vodou, aneb boj o  život (Džuponová G., 

Valha P. , Velemínsky M., Gynekologicko-porodnické odd., Nemocnice České 

Budějovice a.s.)

 iii.  3. Ortopedicko-traumatologický blok 13:30 – 15:00 (předsedající Toufar P.,   

             Lorenc V., Pták P.)

1. Neobvyklý ložiskový nález na distálních metafýzách hlezenních kloubů 

u  11leté dívky (Dudek M., Ortopedicko-traumatologické odd., Nemocnice 

Písek, a.s.)

2. Fázové ošetření komplexního poranění nohy (Komín O., Peml M., Rypl A. 

Oddělení úrazové chirurgie Nemocnice České Budějovice a.s.)

3. Mezenchymální kmenové buňky v terapii chronických defektů aneb když tuk 

léčí (Polák P.  , Mařík V., Kurial P.  , Oddělení plastické chirurgie, Nemocnice 

České Budějovice a.s.)

4. Komplikace poranění pánevního kruhu u  polytraumatizované pacientky 

(Smrž J., Oddělení úrazové chirurgie Nemocnice České Budějovice a.s.)

5. Komplikovaný pooperační průběh po implantaci totální endoprotézy 

kolenního kloubu (Trnka T., Musil D., Stehlík J., Ortopedické oddělení, 

Nemocnice České Budějovice a.s.)

6. Replantace horní končetiny v  paži (Votruba T. 1, Mařík V. 1, Fialová L. 2, 1 

Oddělení Plastické chirurgie, Krajská nemocnice České Budějovice a.s., 2 

Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, Vysoké nad Jizerou)

7. Komplikace léčby zlomeniny stehenní kosti v dětském věku (Zídek T., Urban 

J., Traumatologické oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.)

 

 iv.  4. Varia 1 15:20 – 16:50 (předsedající: Gergely L, Pešková M.)

1. Neobvyklý případ ulcerace v obličeji (Bočková J., Kristlová H., Horažďovský J., 



Kožní oddělení Nemocnice České Budějovice a.s.)

2. Ulcerace na genitálu – zajímavé kazuistiky (Kristlová H., Mrkvičková A., 

Horažďovský J., Kožní oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.)

3. Vzácně vzniklý Woakesův syndrom u dospělé pacientky (Huška M. 1, Svoboda 

M. 1, Neubauer L. 2, 1 Oddělení otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, 

Nemocnice České Budějovice a.s., 2 Patologické oddělení, Nemocnice České 

Budějovice a.s.)

4. Léková chyba stála pacientku život (Ličková J., Dvořák J., Lékárna, Nemocnice 

České Budějovice, a. s.)

5. Jak dávkovat léčiva u jaterních chorob – mnohdy těžko uchopitelná záležitost 

(Švéda J. Lékárna Nemocnice České Budějovice a.s.)

6. Akutní diseminovaná encefalomyelitida s fulminantním průběhem (Stifterová 

M., Neurologické odd., Nemocnice České Budějovice a.s.)

7. Využití rehabilitace v léčbě inkontinence (Stejskalová L., Rehabilitační 

oddělení Nemocnice Tábor a.s.)

b. Sál F

 i.  1. Pediatrický blok  9:30 – 11:00 (předsedající: Chrdle A., Smrčka V.) 

1. Příběh Ondřeje a  Andulky (Červíček S. 1, Doušová T. 2, 1 Dětské oddělení 

Nemocnice České Budějovice a.s., 2 Pediatrická klinika FN Motol a 2. LF UK 

v Praze)

2. Není naděje, zbývá láska… (Jirotková J., Kupková T., Smrčka V., Dětské 

oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.)

3. Sportovní prohlídka (Kolomazníková E., Oddělení rehabilitace 

a tělovýchovného lékařství, Nemocnice Tábor a.s.)

4. Bolest v kyčli  – 1 symptom 3 diagnózy (Güklhornová M., PLDD MUDr. Nataša 

Güklhornová s.r.o., stáž Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 

5. Traumatická lacerace sigmoidea v dětském věku – obtížná cesta k diagnóze 

(Beneš M., Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 

6. Zástava psychomotorického vývoje u dvouletého chlapečka (Voldřichová M., 

Dětské oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.)

7. Spondylodiscitis C3/C4 a paravertebrální absces u novorozence (Zahálková 

R., Dětská klinika Fakultní nemocnice Plzeň)

 

 ii.  2. Gastroblok 11:25 – 12:55 (předsedající: Horný I, Pták P.)

1. Ileokolická invaginace (Bouzekri M., Srnec J., Chirurgické oddělení, 

Nemocnice Písek a.s.)

2. Danajský dar v elektivní kolorektální chirurgii (Kuncl M., Chirurgické oddělení, 

Nemocnice Strakonice, a.s.)

3. Objemný GIST žaludku a jeho chirurgická léčba (Nosek T., Stehlík M., Vokáč T., 



Chirurgické oddělení, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.)

4. Akutní mezenteriální ischemie (Pešek J., Kožnar P., Chirurgické oddělení, 

Nemocnice České Budějovice a.s.)

5. EUS navigovaná cholecystoduodenoanastomosa (Hajzler J., Interní oddělení, 

Nemocnice Strakonice a.s.)

6. Mezenteriální ischemie – kazuistika, diferenciální diagnostika (Herget A., 

Interní oddělení s kardiologickým zaměřením, Nemocnice Tábor, a.s.)

7. Dekompenzovaná jaterní cirhóza (Jandovská M., Filipová P., Chmelík V., 

Chrdle A., Infekční oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.)

 

 iii.  3. Infekční blok 13:30 – 15:00 (předsedající: Chrdle A., Gergely L.)

1. Rekurentní teploty u  syndromu krátkého střeva (Puškáš F. 1,Chrdle A. 1, 

Staněk I. 2, Hrbek M. 2, Chmelík V. 1, 1 Infekční oddělení, Nemocnice České 

Budějovice a.s, 2 Interní oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.)

2. Detekce mutací virové RNA při selhání léčby hepatitidy C přímo působícími 

antivirotiky (Sattranová A., Trubač P. , Piskunova N., Scheinost O., Laboratoř 

molekulární biologie a genetiky, Nemocnice České Budějovice, a. s.)

3. Nebezpečné petechie (Smolíková V. 1, Slámová I. 2, Zahálková K. 2, Chrdle A. 

2, 1 Interní oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s., 2 Infekční oddělení, 

Nemocnice České Budějovice a.s.)

4. Dobře skrytá infekce (Klouda J., Musil D., Ortopedické oddělení Nemocnice 

České Budějovice, a.s.)

5. Úskalí diagnostiky infekční endokarditidy (Poláčková K., Toušek F., Kardiologie, 

Nemocnice České Budějovice, a.s.)

6. Vysoce cenná hodnota sedimentace v oftalmologii (Horová P. , Oční oddělení, 

Nemocnice České Budějovice a.s.)

7. Revmatoidní artritis s  infekční komplikací (Kühnová E., Interní oddělení, 

Nemocnice České Budějovice a.s.)

 iv.  4. Varia 2 15:20 – 16:50 (předsedající Šnorek M., Horný I.)

1. Ruptura dělohy – komplikace, která se ani lékařům nevyhýbá (Kabrnová V., 

Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocnice Prachatice, a.s.)

2. Neobvyklá komplikace těhotenství u pacientky s anamnézou císařského řezu 

(Vávrová Z., Velemínský M., Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocnice 

České Budějovice a.s.)

3. Od infarktu myokardu k infarktu ledviny (Johnová D., Interní odd., Nemocnice 

Písek a.s.)

4. Symptomatická bradykardie – trvalá kardiostimulace jako jediné řešení? 

(Hájek P.  1, Bulava A. 1, 2, 3, 1 Kardiocentrum – Kardiologické oddělení 

Nemocnice České Budějovice, a.s., 2 Lékařská fakulta Univerzity Palackého 



v  Olomouci, 3 Zdravotně sociální fakulta Jihočeské univerzity v  Českých 

Budějovicích)

5. Neobvyklá příčina plicní embolie (Kárová M., Interní oddělení, Nemocnice 

Písek a.s.)

6. Granulomatóza s  polyangiitidou – oční nebo systémové onemocnění? 

(Járová N. 1,2, Horová P.  1, Nejedlá J. 1, Honner D. 1, Sattran J. 1, 1 Oční 

oddělení Nemocnice České Budějovice , a.s., 2 Oční klinika Všeobecné 

fakultní nemocnice v Praze a 1.LF UK)

7. Melanom corpus ciliare jako náhodný nález při očním vyšetření (Vítovcová 

P. , Nejedlá J., Oční oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.)

 v.  Posterová sekce – v kávových přestávkách 11:00 – 11:25 a 15:00 – 15:20 

1. Ruptura rezidua vaku incidentálního mozkového aneurysmatu (Šefr J. 

1, Fiedler J.1, Chlouba V.1, Bombic M.1, Košťál P.  1, Štěrba L. a  kolektiv 

2, 1 Neurochirurgické odd. Krajské nemocnice České Budějovice a.s., 2 

Radiologické odd. Krajské nemocnice České Budějovice a.s.)

2. Hydratace je nezbytná (Hlavica J., Interní oddělení, Nemocnice České 

Budějovice a.s.)

3. Neobvyklá etiologie uzlinového syndromu v pediatrii (Mallátová K., Petrtylová 

P., Němečková J., 1 Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.) 

4. Zvrat v  léčbě u  polytraumatizovaného pacienta (Češka J., Kopačka P.  , 

Traumatologické oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.)

5. Náhlá příhoda břišní u HIV pozitivního pacienta (Popovová J., Zahálková K., 

Jerhotová Z., Chrdle A., Filipová P. , Chmelík V., Puškáš F., Infekční oddělení, 

Nemocnice České Budějovice a.s.)

6. Dvoudobá ruptura sleziny (Houzar J., Chirurgické oddělení, Nemocnice 

České Budějovice a.s.)

7. Komplexní hybridní léčba aneurysmatu hrudní aorty (Ťoupal O., Mokráček A., 

Kardiocentrum, Nemocnice České Budějovice a.s.)

8. Naražená noha nebo zánět kloubu? (Svobodová J., Gregora M., Dětské 

oddělení, Nemocnice Strakonice a.s.)

9. Labyrint DNA (Scheinost O. 1, Dušková P.  1, Schneiderová M. 1, Trubač 

P.  1, Šímová E. 1, Štěpánková H. 2, Vavříková I. 1, 1 Laboratoř molekulární 

biologie a genetiky, Nemocnice České Budějovice, a.s., 2 Ambulance lékařské 

genetiky, Nemocnice České Budějovice, a.s.)



Sesterská část kongresu – časový harmonogram (Sál A – 1. patro)

9:30 – 10:30 1. přednáškový blok

10:30 – 11:00 Coffee break

11:00 – 12:00 2. přednáškový blok 

12:00 – 12:40 Oběd formou bufetu přímo v místě konference

12:40 – 13:40 3. přednáškový blok 

13:40 – 14:00 Coffee break

14:00 – 15:00 4. přednáškový blok, následně předání certifikátů

18:00  Afterparty, vyhlášení nejlepších kazuistik dle Vědeckého výboru

Sesterská část kongresu – program

1.   9:30 – 10:30 I. Přednáškový blok (předsedající: Chloubová I., Kyselová M., Šochmanová           

      M., Klímová L.)

1. (Nor)adrenalinová svatba (Junová I.,  Denešová M., Infekční oddělení,  

 Doskočil O., Nemocniční kaplan, Nemocnice české Budějovice, a.s.)

2. Alternativní rodička s eklamptickým záchvatem (Marková J., Porodní sál,  

 Gynekologické oddělení, Nemocnice Písek a.s.)

3. Komplikované hojení po císařském řezu (Petroušová L., Gynekologicko- 

 porodnické odd., Nemocnice České Budějovice,a.s.)

4. Rozumí nám…? (Tomášková R., Interní oddělení, Nemocnice Písek a.s.)

5. Třetí šance (Burešová A.,  ARO - NIP, Nemocnice J.Hradec a.s.)

2.   11:00 – 12:00 II. Přednáškový blok (předsedající: Chloubová I., Kyselová M., Klímová L.,     

       Šochmanová M.)

6. Pohled odborníka na ošetřovatelskou péči očima pacienta (Koudelková V.)

7. Obtížná diagnostika lymfomu v krevním obrazu (Roučková D.,   

 Hematologicko-transfuzní odd., Nemocnice Písek a.s.)

8. Můj život s lymfedémem dolních končetin (Machová A., ZSF JU, Ústav  

 ošetřovatelství, porodní asistence a neodkladné péče, ZSF JU)

9. Pojďte, paní, budeme si hrát aneb hry v práci s klientem z pohledu   

 transakční analýzy (Skálová M.)

10. Řešení chronické zácpy u Parkinsonovy choroby (Mencová G., Pobytové  

 zařízení sociálních služeb DPS, Zastávka)

3.   12:40 – 13:40 III. Přednáškový blok (předsedající: Chloubová I., Kyselová M., Klímová L.)

11. Multidisciplinární péče u pacientky s ADEM – série přednášek o jedné  

 pacientce z různých oddělení Nemocnice České Budějovice a.s.                            

• Schusterová M., Rehabilitační oddělení Nemocnice České 

Budějovice a.s.

• Horková K., Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.

• Rysková M., ARO, Nemocnice České Budějovice a.s.

• Drábková I., Interní oddělení, Nemocnice České Budějovice a.s.



• Polívková H., Neurologické oddělení, Nemocnice České 

Budějovice a.s.

• Bohdalová H., Rehabilitační oddělení, Nemocnice České 

Budějovice a.s.

• Budínová E., Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České 

Budějovice a.s.

12. Využití prvků bazální stimulace u pacienta s apalickým syndromem   

 (Humpálová M.,  DIOP/Interní oddělení, Nemocnice Písek a.s.)

13. Dopravní nehoda linkového autobusu z pohledu vedoucího zdravotnické  

 složky (Majstr J., ZZS JČK)

4.   14:00 – 15:00 IV. Přednáškový blok (předsedající: Chloubová I., Kyselová M., Klímová L.)

14. Matematika v praxi zdravotnického záchranáře aneb N3=N1 (Procháska P.,  

 ZZS JČK)

15. Pacient s polytraumatem (Vachtová I., Traumatologické oddělení,   

 Nemocnice České Budějovice,a.s.)

16. Kraniotrauma (Fábera M., Radiologické oddělení, Nemocnice   

 České Budějovice a.s.)

17. Resuscitace pacientky s částečně zachovalým vědomím a s trvající fibrilací  

 komor (Herout J.,  ZZS JČK)

18. Poruchy vědomí nejasné etiologie u 52leté ženy (Majstr J., ZZS JČK)

19. Využití skiaskopie rozšiřuje možnosti bronchologické diagnostiky   

 (Skříšovská M., Plicní a TBC oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.)


